+  Todd's  Life  of  Abp.  Cranmer,  vol.  ii.  pp.  472,  et  sqq.  from  an 
original  copy  published  by  Cawood,  a.d.  1556. 
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4.  Quartum  scriptura  Cranmeri  sua  ipsius  manu  exaratum,  et  per  eum 
in  Buccardo  exbibitum  London'  episcopo. 

Be  it  known  by  tbese  presents,  tbat  I,  Thomas  Cranmer,  doctor  of 
divinity,  and  late  archbishop  of  Cauterbur\-,  do  firmly,  stedfastly,  and 
assuredly  believe  in  all  articles  and  points  of  the  Christian  religion  and 
Catholic  faith,  as  the  Catholic  cbiirch  doth  believe,  and  hath  ever  be- 

lieved from  the  beginning.  Moreover,  as  concerning  the  sacraments 
of  the  church,  I  believe  unfeignedly  in  all  points  as  the  said  Catholic 
church  doth  and  hath  believed  from  the  beginning  of  Christian  religion. 
In  vritness  whereof  I  have  humbly  subscribed  my  hand  unto  these  pre- 

sents, the  xvi.  day  of  February,  MDLV.  [155^.] 
Thomas  Ckanmer. 

5.  The  true  copy  of  a  fifth  submission  of  the  said  Thomas  Cranmer. 
written  and  subscribed  with  his  own  hand  in  the  presence  of  master 
Henry  Syddall,  and  of  one  called  Frater  Johannes  de  Villa  Gar- 
cina,  a  notable  learned  man,  as  followeth  : 

Ego,  Thomas  Cranmer,  anathematizo  omnem  Lutheri  et  Zuinglii 
hjfiresim  et  quodcunque  dogma  sanae  doctrinae  contrarivmi :  confiteor 
vero  et  credo  firmissime  unam  sanctam  et  Catholicam  ecclesiam  visi- 
bilem,  extra  quam  salus  non  est ;  atque  ejusdem  in  terris  supremum 
agnosco  caput  episcopum  Roraanum,  quern  fateor  sumraum  esse  ponti- 
ficem  et  papam  ac  Christi  vicarium,  cui  omnes  tenentur  subesse  fideles. 
Jam  quod  ad  sacramenta  attinet,  credo  et  colo  in  sacramento  eucha- 
ristiae  verum  Christi  corpus  et  sanguinem  sub  speciebus  panis  et  vini 
verissime  citra  ullum  tropum  et  figuram  contenta,  conversis  et 
transubitantiatis  pane  in  corpus  et  vino  in  sanguinem  Redemptoris 
divina  potentia.  Atque  in  sex  aliis  sacramentis  (sicut  in  hoc) 
id  credo  et  teneo  quod  universa  tenet  ecclesia  ac  sentit  Roraana. 
Credo  insuper  purgatorium  locum,  ubi  ad  tempus  cruciantur  defunc- 
torum  animae,  pro  quibus  sancte  et  salubriter  orat  ecclesia,  sicut  et 
sanctos  colit,  ad  illosque  preces  effundit.  Demum  in  omnibus  me  pro- 
fiteor  non  aliud  sentire  quam  ecclesia  Catholica  et  Romana  tenet ;  ac 
|>er  me  pcenitet  quod  aliud  unquam  tenuerim  ac  senserim.  Deum  autem 
supplex  oro,  ut  pietate  sua  mihi  condonare  dignetur,  quae  in  ilium  et 
ejus  ecclesiam  commisi :  fideles  simul  rogo  et  obsecro,  ut  pro  me  preces 
efFundant ;  eos  autem  qui  meo  aut  exemplo  aut  doctrina  seducti  sunt, 
per  sanguinem  Jesu  Christi  obtestor,  ut  ad  ecclesiae  redeant  unitatem, 
idemque  dicamus  omnes,  ut  non  sint  in  nobis  schismata.  Postremo 
sicut  me  subjicio  Catholicae  Christi  ecclesiae  ejusdemque  supremo  capiti, 
ita  me  submitto  Philippo  et  Mariae  Angliae  regibus,  atque  eorum  legi- 
bus  et  decretis,  et  testor  Deum  optimum  maximumque,  haec  in  nullius 
gratiam,  nullius  metu  a  me  confes.sa,  8ed  ex  animo  et  libentissime, 
ut  meae  et  aliorum  simul  conscientiis  consulam  et  prospiciam.